C. In nomine domini. Anno annativitate a) eiusdem millesimo b) trecentesimo decimo
nono, die sabati vigesimo primo mensis c) aprillis d), L indic(t)ione secunda. Caste lo-
lus e) et Zanolus fratres f) filii l condam g) ser Jacobi qui dicebatur Ferarius Orla-
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2161. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Weissfrauenkloster in Frankfurt a. M. – 3Mainz. – 4Pe-
ter Aspelt, 1306–1320 Erzbischof v. Mainz. 
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panus de Tirano1, qui stant Tirani, investiverunt iure et nomine L locacionis ad
fictum faciendum meliorando et non peyorando h) fratrem l Oprandum de Fina de
Tirano confratrem ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue2 Cumane3 dio-
cesis L recipientem eius nomine et nomine et ad partem domus sancti Romeri i et
sancte i) Perpetue, nominative de omnibus illis l pratis k) terris et zerbis, quos et que
dicti Caste lolus e) et Zanolus dictus Saraxinus fratres habent et eis spectant et
pertinent super montem de Caual iono4 territor(ii) l) de Tirano et quas omnes terras
dicti confratres iam tenuerunt a dictis fratribus ad fictum, ita quod predictas omnes
terras habeant et teneant iure et nomine locacionis hinc ad festum sancti Mart ini
proxim(um) futurum et deinde inantea ad annos decem proximos futuros et deinde ad
voluntatemm) et de ipsis faciant, quicquid voluerint, prout de rebus locatis facere pos-
sent, absque aliqua contradic(t)ione dictorum Caste lol i n) et Zanol i dicti Saraxini
et cuiuslibet alterius persone. Quequidem locata prenominati locatores, ita ut quili-
bet o) eorum teneatur insolidum, promisserunt p) obligando omnia sua bona pignori
presencia et futura suprascripto fratri Oprando suo et dicto nomine recipienti eis
defendere et guarentare ab omni homine et persona comuni collegio et universitate
omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascripti fratris
Oprandi sui et dicti q) nomine recipientis. Et pro quaquidem investitura et locacio-
ne r) prenominatus frater Oprandus promissit s) obligando omnia bona dicte domus
et capituli pignori presencia et futura suprascriptis fratribus de Orlapan(is ), ita
quod dabunt et solvent eisdem fratribus de Orlapan(is ) hinc ad predictum festum
sancti Mart ini t) proxim(um) futurum soldos tredecim imperialium et agnum unum
bonum et suficientem u) et abinde inantea annuatim usque in fine locacionis v) soldos
tredecim imperialium et capredum unum pro ficto et reditu w) predictarum rerum lo-
catarum, et quod dictus Oprandus frater et alii confratres dicte domus redent x) et re-
stituent eisdem Caste loloy) et Zanolo fratribus finito termino huius locacionis pre-
dictas z) possessiones vachuas aa) et expeditas, et hec cum omnibus expensis dampnis et
interesse, que fient curent et pacientur ab) post quemlibet terminum et annum pro pre-
dicto ficto exigendo petendo et habendo et pro predictis possessionibus restituendis,
ita eo acto et pacto ac) expresse inter eos, quod ad) proae-) predictis vel aliquo predicto-
rum-ae) non possint dari in solutum carte nec notte nec nomina debitorum alicuius co-
munis af) nec aliquid aliud preter quam dictum ag) fictum tantum et possessio et deten-
cio suprascriptarum rerum locatarum ah), renonciando expresse et ex certa sciencia
omnibus statutis legibus et iuribus, quibus se tueri posset ai) a predictis. Quia sic inter
eos convenerunt. Actum Tirani sub porticu ak) Jacobi de Homodeo Bazo de Tira-
no. Unde plures carte uno al) tenore sunt fieri rogate. Interfuerunt ibi testes rogati et
vocati dominus presbiter Josep de Verano5 archipresbiter et beneficialis ecclesie
sancti Laurenti i de Vi l la am) 6, Johannes filius condam g) ser Benaduxii Bazi et
Delsaluis an) Bouaterius filius condam g) Bertrami Baddi ambo et ao) de Tirano.
Et pro notariis Jacobinus Orlapanus et Petr inus dictus Marochus de Lopia7. 
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2162. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tira-
no. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. – 4Cavaione, Gem. u. Kr. Brusio. – 5Viell. Verano Brianza, ital. Prov.
Milano. – 6S.Lorenzo, Kirche in Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 7Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov.
Como.
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(ST) ap-) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo
Bazo de Tirano hanc cartam investiture tradidi et scripsi.-ap)

a) a nativitate A2. – b) milleximo A2. – c) mensis irrt. wiederholt. – d) aprilis A2. – e) Castellolus A2. –
f) In A2 folgt et. – g) quondam A2. – h) melliorando et non peiorando A2. – i) sancte fehlt A2. – k) Es folgt
durchgestrichen cap. – l) Cauallio terratorio A2. – m) In A2 folgt parcium. – n) Castelloli A2. – o) uterque
A2. – p) promiserunt A2. – q) dictis A2. – r) locatione A2. – s) promisit A2. – t) r korr. aus x A2. – u) suf-
ficientem A2. – v) locationis A2. – w) redditu A2. – x) reddent A2. – y) Castellolo A2. – z) In A2 folgt
durchgestrichen locacionis. – aa) vacuas A2. – ab) patientur A2. – ac) In A2 folgt durchgestrichen inter. –
ad) Es folgt durchgestrichen licea. – ae-ae) pro predictorum A2. – af) An s korr. A2. – ag) ipsum A2. –
ah) suprascripta rerum locactarum A2. – ai) possent A2. – ak) In A2 folgt ser. – al) Vor uno durchgestriche-
ner Schaft A2. – am) Uilla A2. – an) Delsaluus A2. – ao) et fehlt in A2. – ap-ap) (ST) Ego Benuenutus
Z[a]z[o]nus (verblasst) notarius de Burmio filius Jacobi ser Benuenuti Zazonis (es folgt durchgestrichen no-
tarii) de Burmio rogatu suprascripti Fomax(oli) scripsi A2.

2163. Chur, 26. April 1319
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort entscheidet einen Streit
um einen Nachlass zugunsten des Domkapitels gegen Friedrich Antiocha und Peter
Davos Casas. 

Or. (A), BAC. – Pg. 23/13 cm. – Siegel abh., stark besch., Abb. 58. – Rückvermerk (14. Jh.): Ca-
p(itularis); (andere Hand): Sententia pro capitulo contra Fridericum Anthyoch super quibusdam bo-
nis; (um 1460): Sentencia inter capitulum et Fridericum Antioch ex parte bonorum dicti Becherer
defuncti. – Geschrieben von gleicher oder ähnlicher Hand wie Nr. 2070, 2073, 2153 u. 2155. 

Abschr. (B), um 1460, ebd., Cartular A, f. 217.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,177 (unvollständig).

Regest: Reg. ep. Const. II, 3931.

Rudolfus de Montefort i 1 prepositus ecclesie Curiensis necnon reverendi in
Christo patris ac domini Syfr idi 2 dei gratia episcopi eiusdem ecclesie L vicarius in
spiritualibus et temporalibus generalis presentium auditoribus et lectoribus universis
subscriptorum noticiam cum salute. Cum L in causa, que movebatur coram nobis in
choro Curiensi inter honorabiles dominos . .a) decanum totumque capitulum ecclesie
Curiensis ex una et Fridericum L Antiocha, Petrum Davosgazas ac suos co-
heredes ex parte altera super bonis mobilibus et immobilibus videlicet solamine domo
orto pratis et agris et aliis in domo derelictis a Hainrico dicto Becherer defuncto,
que omnia predicti domini . . decanus et capitulum tam ex donacione eiusdem H. fac-
ta ipsis ipso etiam vivente quam etiam, quia sunt feodalia a capitulo Curiensi, sua
debere esse dixerunt et dicunt, predictis F. Antiocha, P. Davosgazas et eius cohe-
redibus ex successione hereditaria ipsa asserentibus esse sua, predicti Fridericus, P.
et sui coheredes nullam rationabilem sui iuris in bonis eisdem ostenderint aut proba-
verint coram nobis causam. Nos prepositus et vicarius supradictus habito super hoc
deliberacione et consilio sufficienti predicta bona omnia et singula mobilia b) et im-
mobilia et inventa in domo predicti quondam H. Becherer . . decano et capitulo pre-
sentibus adiudicamus, cum ipsi c) nos de suo iure sufficienter et debite informarint,
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2163. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321.
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imponentes predictis F. Antiocha, P. Davosgazas et suis coheredibus in bonis pre-
dictis perpetuum silencium per presentes ac ad restitucionem omnium ablatorum et
occupatorum manifeste seu occulte de bonis quondam Becherer predictis . . decano
et capitulo Curiensi et refusionem expensarum per ipsos factarum faciendam d) ipsos
F. et P. et eorum coheredes similiter condempnantes, decernentes etiam e), si quicquid
contra hanc nostram sententiam fecerint vel facere de iniunctis neglexerint, concilium
contra ipsos prius latum per nostrum iudicem ad ipsorum dominorum instanciam lo-
cum habere et pristinum suum roborantes presentibus in evidentiam premissorum
nostro sigillo publice consignatis. Datum Curie anno domini MoCCC.XVIIII, crasti-
no post festum beati Marci, indic. II. 
a) Es folgt durchgestrichen que. – b) bi auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – c) Korr. aus ipsis. – d) Korr. aus
faciendas. – e) Es folgt durchgestrichen concilium. 

2164. Chur, 2. Mai 1319
Der geistliche Richter von Chur anerkennt und beurkundet den Vergleich zwischen dem
Kloster Pfäfers und zwei Klausnerinnen in Walenstadt im Streit um eine Wiese und vier
Äcker.

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 20/11,5 cm. – Siegel abh., Abb. 4. – Rückvermerk (16. Jh.):
Walenstat. Hat abt vnd gotzhus zu Pfeuers etlich ackher gen Wallenstat geschenkt, darvmb der prief. 

Druck: UB südl. St.Gallen II,1167.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 132. 

In nomine domini amen. Iudex ecclesie Curiensis universis presentium inspectori-
bus et auditoribus L salutem et noticiam subscriptorum. In causa, que movebatur co-
ram nobis in choro Curiensi inter honorabiles L in Christo dominos . . abbatem et
conventum monasterii Fabariensis 1 ex una et Annam et a) El izabethamb) L in-
clusas in Walastade 2 ex parte altera super possessionibus videlicet prato dicto
Orts3, agro dicto an c) Linden3, agro in Tutz 3, agro in Schienzund) 3 et agro in
Beschtietsch 3, predicte mulieres cum predictis dominis amicabiliter composuerunt
et bonis predictis et liti e) totaliter cesserunt sponte et voluntarie sepedictis dominis
abbati et conventui ad manus ipsorum resignantes f) libere g) et expresse. Eapropter nos
ad preces predictarum partium predictam compositionem rite et rationabiliter factam
approbamus et tenore presentium h) ratificamus ipsis in dicta causa perpetuum silen-
cium imponentes. Preterea predictus dominus abbas et conventus expensas factas in
lite predicta i) pure dominabus predictis propter deum remiserunt. Datum Curie an-
no domini MoCCCXVIIII, VI. non. maii, indictione II.
a) et über der Zeile nachgetragen. – b) Es folgt durchgestrichen ex parte altera. – c) Viell. au. – d) Viell.
Schieuzun. – e) Am 2. i korr. – f) resig durchgestrichen. – g) Es folgt durchgestrichen ex. – h) Es folgt
durchgestrichen confir. – i) Korr. aus predictas.
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2164. 1Konrad v. Ruchenberg, 1282–1324 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG. – 2Wa-
lenstadt, Bez. Sargans SG. – 3Nicht identifiziert.
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2165. Lovero, 12. Mai 1319
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua quittiert Hartwig von Matsch-Venosta für Zin-
sen aus der Alp Tegial. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 463. – Pg. 30,5/14,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio confratrum domus sancti Romerii et sancte Perpetue Cumane diocesis. – Ge-
schrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 491. – Vetti/Zoia, 463. – Zoia, Poschiavo, 142.

C. In nomine domini. MCCCXVIIIIor. die sabati XII. mensis madii, indicione secun-
da. Contentus et confessus fuit omni ocaxione et excepcione remota et L renonciata
frater Oprandus de Fina de Tirano1 confrater ecclesiarum sanctorum Romeri i et
Perpetue2 Cumane diocesis recipienti a) eius nomine et nomine et ad partem L to-
cius capituli domus sanctorum Romeri i et Perpetue se suo et dicto nomine reci-
pienti a) recipisse et habuisse a domino Artuycho de Venosta3, qui stat Luarum4, L
soldos quindecim b) imperialium pro ficto anni proximi preteriti a sancto Mart ino
proximo preterito retro illius c) de Tezal le5, quam suprascriptus dominus Artuy-
chus tenuit ad fictum a fratribus Bertromeo et Petro dantibus et locantibus nomi-
ne et ad partem dicti capituli et de qua investitus erat per cartam 6 unam investiture
exinde traditam et scriptam per Benaduxium Platum de Luari plebis Maze7 an-
no currente MCCCXVIII. die mercurii VIIo. intrante iunio indicione prima, renon-
ciando omni excepcioni non soluti ficti dicte alpis iacentis super montem de Tirano,
ubi dicitur in Tezal l i , et qualibet alia ocaxione et excepcione remota et renontiata. In
quaquidem confessione et solucione prenominatus frater Oprandus confrater dic-
tarum ecclesiarum promissit obligando omnia bona dicti capituli, quod semper stabit
et permanebit tacitus et contentus et quod faciet stare omnes alios confratres dicti ca-
pituli tacitos et contentos et quamlibet aliam personam tacitam et contentam omni-
bus suis et dicti capituli dampnis et expensis et sine dampnis et expensis predicti do-
mini Artuychi et etiam in pena et cum pena tocius dampni et interesse sollempni sti-
pulacione promissa et deducta. Actum in loco de Luari prope domum Franzol i
Guardinsachi, qui stat Luari. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati
ser Zalamolus Guardinsachus filius domini Oldonis Guardinsachi de Cu-
mis8, Conradus Morel lus de Luaro qui stat Luari et Berterolus filius ser Sas-
ci i Guardinsachi, qui stat Luari. 
(ST) Ego Fomax(olus) Bazus notarius comunitatis filius Jacobi de Homodeo
Bazo de d) Tirano hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) A. – b) quindecim auf Rasur. – c) Hier fehlt alpis. – d) de irrt. wiederholt.

2166. Bellinzona, 22. Mai 1319
Der Erzpriester Peter von Sax (. . . dominus presbiter Petrus de Sacho1 archipres-
biter ecclesie sancti Petr i de Bir izona 2 . . .) und vier Chorherren von S.Pietro in
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2165. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. –
3Hartwig v. Matsch-Venosta. – 4Lovero, ital. Prov. Sondrio. – 5Tegial, Gem. u. Kr. Brusio. – 6Nr. 2135. –
7Mazzo di Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 8Como, ital. Stadt u. Prov.